Sistema de

PROTECCION, SANTA BARBARA

USUARIO: SANDRA.LARA

Honduras C.A,

A&
(@ . EJERCICIO: 2024

Reposiciones de Fondo Rotatorio

Moneda: Lempiras (L)

Fondo en Avance: 8180487

4/7/2024

13/6/2024

3/7/2024

3/7/2024

24/6/2024

26/6/2024

4/7/2024

5/7/2024

9/7/2024

9/7/2024

26/6/2024

5/7/2024

26/6/2024

5/7/2024

Subsidio Nifiez para la compra de leche ~ NELSON VALENTIN

para nifia de escasos recursos HERNANDEZ

economicos , residente en la comunidad

de la Laguna.

Reembolso de factura por combustible a YESSICA DARIELA URREA
promotor de educacién PROHECO por  LOPEZ

vigjar a la comunidad de aldea nueva al

centro educativo con el propdsito de la

observacion de aspectos pedagdgicos en

el centro educativo y llenado de

diagnostico evaluativo.

Reembolso de factura por combustible a NERY YOLANDA QUINTANILLA
vehiculo personal{motocicleta)a técnico MADRID

municipal y planificacion por trasladarse a

las comunidades de : Las Naranjas, El

Anillal,La Ruidosa y la Presa , para el

llenado de fichas para ayudas de techos.

Subsidio Nifiez para ayuda a padre de SANTOS EDUARDO PONCE
nifias gemelas, compra de leche NAN PONCE

Prematura, siendo personas de escasos

recursos economicos, residente en la

comunidad del Anillal.

Reembolso de factura por alimentacion ~ GLORIA NOHEMY ESPINOZA
(almuerzo) a auditor municipal por viajar HERNANDEZ

a la ciudad de la entrada Copan a realizar

pagos a CEMED Y hacer pagos en banco.

Pago de dos dias de trabajo para cargar JOSE OSCAR ORELLANA
fertilizante y semilla en Quimistan y AGUILAR

Descargar en centro Social, para entrega

a productores locales.

Compra de repuestos para CARLOS MARNE FERNANDEZ
retroexcavadora (ACOPLE ALH Y MADRID

MANGUERA 100 R2).

Subsidio Mujer , para ayuda a sefiora de  SILVIA JANNETH GUZMAN
£scasns recursos econdmicos para ser

trasladada a la clinica para cita con

psiquiatra a Santa Rosa.

Subsidio mujer, a joven de escasos MONCE MICHELL

recursos econémicos, residente en la ENAMORADO VILLANUEVA
comunidad del Zarzal, para compra de

medicamento.

Compra de calculadora Cientifica marca  NELSON VALENTIN

casio para el departamentc de HERNANDEZ

contabilidad.

Pago de dos dias de trabajo para cargar ELMER NAHUN MARTINEZ
fertilizante y semilla en Quimistan y AGUILAR

Descargar en centro Social, para entrega

a productores locales.

pago de un dia de trabajo por aseo de CARLOS LOPEZ CONTRERAS
calles y lugares recreativos.

Reembolso de factura por combustible a3 INVERSIONES AYALA
vehiculo personal (motocicleta) a Auditor ALVARENGA S.R.L DEC.V
municipal por hacer unos pagos a CEMED

¥ pagos al banco.

Pago de dos dias de trabajo para cargar JOSE MANUEL PASCUAL
fertilizante y semilla en Quimistan y SALGUERO

Descargar en centro Social, para entrega

a productores locales.

29/07/2024 11:08:15 a.m.

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

345.00

60.00

200.00

700.00

215,00

1,000.00

845.49

1,000.00

1,000.00

480.00

1,000.00

300.00

100.00

1,000.00

Administracidn Municipal Integrado

8 SAM

Emisién: 29/7/2024
Hora: 11:08 a.m.

Pagina: 1de3

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

345

60

200

700

215

1,000

845

1,000

1,000

480

1,000

300

100

1,000



Sistema de Administracion Municipal Integrado

§  PROTECCION, SANTA BARBARA . ‘
JnYy, EJERCICIO: 2024 - \ S AM

Z USUARIO: SANDRA.LARA e
M o . Emision: 29/7/2024
G Reposiciones de Fondo Rotatorio Hora: 11:08 a.m.
Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) Pagina: 2de3

Fondo en Avance: 8180487

27/6{2024 Subsidio Mujer , para ayudar a oven de  CEILIN DAMARY GUZMAN PAGADO 1,000.00 0.00 1,000
€scas0s recursos econémicos ,para GONZALES
trasladarse a hospital de occidente por
presentar problemas médicos ,residente
en la comunidad del zarzal(mujer en
seguimiento)
18/6/2024 Reembolso de factura por combustible a YESSICA DARIELA URREA PAGADO 50.00 0.00 50
promotor de educacion PROHECO por  LOPEZ
viajar a la comunidad de san jose al
centro educativo San Jose , a supervision
pedagdgica docente mediante las
herramientas evaluativas pedagdgicas
digitales mediante el acompafiamiento
docente.
26/6/2024 Pago de dos dias de trabajo para cargar CARLOS LOPEZ CONTRERAS PAGADO 500.00 0.00 500
fertilizante y semilla en Quimistan y
Descargar en centro Social, para entrega
a productores locales.

10/7/2024 Compra de tres paquetes de bolsa para NELSON VALENTIN PAGADO 135.00 0.00 135
barril , para recoleccion de desechos HERNANDEZ
solidos.

4/7/2024 Reembolso de factura por alimentacion  INVERSIONES PURA VIDA S. PAGADO 215.00 0.00 215

(almuerzo)a jefe de catastro por viajara DER.L. DEC. V.
la ciudad de la Entrada Copan a comprar
materiales y luego trasladarlos a la
comunidad de los castafios para la escuela
que se esta construyendo.,
10/7/2024 Subsidio nifiez para la compra de una lata DROGUERIA Y FARMACIAS PAGADO 1,063.87 0.00 1,063
de leche ENSURE vainilla a nifia de DEL AHORRO SA
€5Casns recursos por tratamiento y
seguimiento por parte de la oficina de la
Nifiez residente en barrio nuevo.

24/6/2024 Pago de emisién de constancia y RONY EDGARDQO FUENTES PAGADO 200.00 0.00 200
certificacion al banco Atlantida. ESCOBAR
12/7/2024 Subsidio Mujer a oven de escasos recursosDUNIA NELI MARIN MEJIA PAGADO 650.00 0.00 650

econdmicos , residente e la comunidad de
las Crucitas, para compra de 2 cajas de
medicamento (Depotrexv | Dexotoprofeno
25mag).
5/7/2024 Pagos de 2 dias de trabajo ,para cargar  SALVADOR CACERES ROMERO PAGADO 1,000.00 0.00 1,000
fertilizante y semilla en Quimistan Santa
Barbara y descargar en el centro Social
para entrega a productores del Municipio.
1/7/2024 Reparacién de motocicleta municipal (2~ MARIO ROBERTO SORIANO PAGADO 300.00 0.00 300
parchados, 1 cambio de neumatico No.21 PALMA
y 1 recorte de cadena).
27(6/2024 Ayuda social a sefior de escasos recursos OCTAVIO GUTIERREZ MADRID PAGADO 200.00 0.00 200
econdmicos, residente en la comunidad de
la Laguna para la compra de
medicamento.
21/7/2024 Subsidio nifiez , para la compra de ROSA ESTEFANY MADRID PAGADO 390.00 0.00 390
medicamento para hijo de sefiora de JIMENES
£5Cas05 recursos economicos , residente
en barrio nuevo.
4/7/2024 Reembolso de viaticos a promotor de WILMER EDUARDO PAGADO 330.00 0.00 330
educacion PROHECO por viajar a Santa ENAMORADO PINEDA
Barbara a entregar documentacion de
levantamiento mensual y obtener
certificacion.
41712024 Reembolso de factura por alimentacion  INVERSIONES PURA VIDA S. PAGADO 225.00 0.00 225
(almuerzo)a coordinadora de la OMM por DER. L. DEC. V.
viajar a la Entrada Copan hacer unos
pagos a CEMED de ultrasonidos.

29/07/2024 11:08:15 a.m,




Sistema de,Administracion Municipal Integrado

" J&  PROTECCION, SANTA BARBARA - _ ‘
(l‘% EJERCICIO: 2024 - \- S AM
“1L0 " USUARIO: SANDRA.LARA ~
M _ _ Emision: 29/7/2024
Reposiciones de Fondo Rotatorio Hora:  11:08 a.m.
Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) Pégina: 3de3

Fondo en Avance: 8180487

19/6/2024 Reembolso de factura por combustible a YESSICA DARIELA URREA PAGADO 65.00 0.00 65
promotor de educacién PROHECO por  LOPEZ
viajar a la comunidad del anillal y
comunidad de nuevo corralitos a
supervision pedagogica docente a centros
educativos , mediante las herramientas
evaluativas a través del acompasamiento
docente.
10/7/2024 Subsidio nifiez para la compra de una lata DROGUERIA Y FARMACIAS PAGADO 967.46 0.00 967
de leche NAN 3 optipro Crecimiento a nifio DEL AHORRO SA
de escasos recursos por tratamiento y
seguimiento por parte de la oficina de la
Nifiez residente en la comunidad de los
Nueces.
15/7/2024 Subsidio Muer , a sefiora de escasos ELSA YADIRA REYES PAGADO 750.00 0.00 750
recursos econdmicos para la compra de  HERNANDEZ
medicamento (Amoxicilina Acido
Clavulonico), residente en la comunidad
de la Angostura.
7/7/2024 Compra de tres llavines manija Fanal paraAgencias la Mundial SA DE CV PAGADO 957.00 0.00 957
oficinas municipales de Secretaria, Nifiez
Y Adolescencia OMM Y Bafios para uso de

mujeres.
4/7/2024 Subsidio Nifiez para la compra de leche a NELSON VALENTIN PAGADO 690.00 0.00 690
nifia de escasos recursos econdomicos HERNANDEZ
residente en la comunidad de nuevos
horizontes.
4/7/2024 Reembolso de factura por combustible a  YESSICA DARIELA URREA PAGADO 150.00 0.00 150

vehiculo personal (motocicleta) por viajar LOPEZ
a diferentes comunidades a dejar
conductor de retroexcavadora.

Totales 18,083.82 0.00 18,083.

Os+js/i9ImfCbpnTjir3tahrfsmIC3XwirgiZZFmfSubQvXuZysSKo6HFZgNO2a 1clIqu4K5ezewWAKIQyuD3k0FLk5v6chEbuOququhwynQkahGYVAbgieWngmBkAthLWsu 1T325a felvh
GUB1i0uVVWyMts1TIcxpCprX34+tQ19cBpyXdfFA

29/07/2024 11:08:15 a.m.




