

Honduras C.A.

PROTECCIÓN, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2024 USUARIO: SANDRA.LARA

Reposiciones de Fondo Rotatorio Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 29/7/2024 Hora: 11:08 a.m.

Página:

1 de 3

Fondo en Avance: 8180487

4/7/2024	Subsidio Niñez para la compra de leche	NELSON VALENTIN	PAGADO	345.00	0.00	345
1,7,202	para niña de escasos recursos económicos , residente en la comunidad de la Laguna.	HERNANDEZ	THORSE	313.00	0.00	3.3
13/6/2024	Reembolso de factura por combustible a promotor de educación PROHECO por viajar a la comunidad de aldea nueva al centro educativo con el propósito de la observación de aspectos pedagógicos en el centro educativo y llenado de diagnostico evaluativo.	YESSICA DARIELA URREA LOPEZ	PAGADO	60.00	0.00	60
3/7/2024	Reembolso de factura por combustible a vehículo personal(motocicleta)a técnico municipal y planificación por trasladarse a las comunidades de : Las Naranjas, El Anillal,La Ruidosa y la Presa , para el llenado de fichas para ayudas de techos.	NERY YOLANDA QUINTANILLA MADRID	PAGADO	200.00	0.00	200
3/7/2024	Subsidio Niñez para ayuda a padre de niñas gemelas, compra de leche NAN Prematura, siendo personas de escasos recursos económicos, residente en la comunidad del Anillal.	SANTOS EDUARDO PONCE PONCE	PAGADO	700.00	0.00	700
24/6/2024	Reembolso de factura por alimentación (almuerzo) a auditor municipal por viajar a la ciudad de la entrada Copan a realiza pagos a CEMED Y hacer pagos en banco.		PAGADO	215.00	0.00	215
26/6/2024	Pago de dos días de trabajo para cargar fertilizante y semilla en Quimistan y Descargar en centro Social, para entrega a productores locales.	JOSE OSCAR ORELLANA AGUILAR	PAGADO	1,000.00	0.00	1,000
4/7/2024	Compra de repuestos para retroexcavadora (ACOPLE ALH Y MANGUERA 100 R2).	CARLOS MARNE FERNANDEZ MADRID	PAGADO	845.49	0.00	845
5/7/2024	Subsidio Mujer , para ayuda a señora de escasos recursos económicos para ser trasladada a la clínica para cita con psiquiatra a Santa Rosa.	SILVIA JANNETH GUZMAN	PAGADO	1,000.00	0.00	1,000
9/7/2024	Subsidio mujer, a joven de escasos recursos económicos, residente en la comunidad del Zarzal, para compra de medicamento.	MONCE MICHELL ENAMORADO VILLANUEVA	PAGADO	1,000.00	0.00	1,000
9/7/2024	Compra de calculadora Científica marca casio para el departamento de contabilidad.	NELSON VALENTIN HERNANDEZ	PAGADO	480.00	0.00	480
26/6/2024	Pago de dos días de trabajo para cargar fertilizante y semilla en Quimistan y Descargar en centro Social, para entrega a productores locales.	ELMER NAHUN MARTINEZ AGUILAR	PAGADO	1,000.00	0.00	1,000
5/7/2024	pago de un día de trabajo por aseo de calles y lugares recreativos.	CARLOS LOPEZ CONTRERAS	PAGADO	300.00	0.00	300
26/6/2024	Reembolso de factura por combustible a vehículo personal (motocicleta) a Auditor municipal por hacer unos pagos a CEMEL y pagos al banco.)	PAGADO	100.00	0.00	100
5/7/2024	Pago de dos días de trabajo para cargar fertilizante y semilla en Quimistan y Descargar en centro Social, para entrega a productores locales.	JOSE MANUEL PASCUAL SALGUERO	PAGADO	1,000.00	0.00	1,000



Fondo en Avance: 8180487

PROTECCIÓN, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2024

USUARIO: SANDRA.LARA

Reposiciones de Fondo Rotatorio

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 29/7/2024 11:08 a.m. Hora:

Página: 2 de 3

27/6/2024	Subsidio Mujer , para ayudar a oven de escasos recursos económicos ,para trasladarse a hospital de occidente por presentar problemas médicos ,residente en la comunidad del zarzal(mujer en	CEILIN DAMARY GUZMAN GONZALES	PAGADO	1,000.00	0.00	1,000
18/6/2024	seguimiento) Reembolso de factura por combustible a promotor de educación PROHECO por viajar a la comunidad de san jose al centro educativo San Jose , a supervisión pedagógica docente mediante las herramientas evaluativas pedagógicas	LOPEZ	PAGADO	50.00	0.00	50
	digitales mediante el acompañamiento					
26/6/2024	docente. Pago de dos días de trabajo para cargar fertilizante y semilla en Quimistan y Descargar en centro Social, para entrega a productores locales.	CARLOS LOPEZ CONTRERAS	PAGADO	500.00	0.00	500
10/7/2024	Compra de tres paquetes de bolsa para barril , para recolección de desechos solidos.	NELSON VALENTIN HERNANDEZ	PAGADO	135.00	0.00	135
4/7/2024	Reembolso de factura por alimentación (almuerzo)a jefe de catastro por viajar a la ciudad de la Entrada Copan a comprar materiales y luego trasladarlos a la comunidad de los castaños para la escuela	INVERSIONES PURA VIDA S. DE R. L. DE C. V.	PAGADO	215.00	0.00	215
10/7/2024	que se esta construyendo. Subsidio niñez para la compra de una lata de leche ENSURE vainilla a niña de escasos recursos por tratamiento y seguimiento por parte de la oficina de la	DROGUERIA Y FARMACIAS DEL AHORRO SA	PAGADO	1,063.87	0.00	1,063
24/6/2024	Niñez residente en barrio nuevo. Pago de emisión de constancia y	RONY EDGARDO FUENTES	PAGADO	200.00	0.00	200
12/7/2024	certificación al banco Atlántida. Subsidio Mujer a oven de escasos recursos económicos, residente e la comunidad de las Crucitas, para compra de 2 cajas de medicamento (Depotrexy I Dexotoprofeno		PAGADO	650.00	0.00	650
5/7/2024	25mg). Pagos de 2 días de trabajo ,para cargar fertilizante y semilla en Quimistan Santa Barbara y descargar en el centro Social	SALVADOR CACERES ROMERO	PAGADO	1,000.00	0.00	1,000
1/7/2024	para entrega a productores del Municipio Reparación de motocicleta municipal (2 parchados, 1 cambio de neumático No.21	MARIO ROBERTO SORIANO	PAGADO	300.00	0.00	300
27/6/2024	y 1 recorte de cadena). Ayuda social a señor de escasos recursos económicos, residente en la comunidad de la Laguna para la compra de		PAGADO	200.00	0.00	200
21/7/2024	medicamento. Subsidio niñez , para la compra de medicamento para hijo de señora de escasos recursos económicos , residente	ROSA ESTEFANY MADRID JIMENES	PAGADO	390.00	0.00	390
4/7/2024	en barrio nuevo. Reembolso de viáticos a promotor de educación PROHECO por viajar a Santa Barbara a entregar documentación de levantamiento mensual y obtener	WILMER EDUARDO ENAMORADO PINEDA	PAGADO	330.00	0.00	330
4/7/2024	certificación. Reembolso de factura por alimentación (almuerzo)a coordinadora de la OMM por viajar a la Entrada Copan hacer unos pagos a CEMED de ultrasonidos.	INVERSIONES PURA VIDA S. DE R. L. DE C. V.	PAGADO	225.00	0.00	225



PROTECCIÓN, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2024

USUARIO: SANDRA.LARA

Reposiciones de Fondo Rotatorio

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 29/7/2024 Hora: 11:08 a.m.

Página: 3 de 3

Honduras C.A.

Fondo en Avance: 8180487

		Totales		18,083.82	0.00	18,083.
• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	vehículo personal (motocicleta) por viajar a diferentes comunidades a dejar conductor de retroexcavadora.	LOPEZ				NORMA-CHEROCHAMINOUTRETONICS
4/7/2024	residente en la comunidad de nuevos horizontes.	YESSICA DARIELA URREA	PAGADO	150.00	0.00	150
4/7/2024	 Y Adolescencia OMM Y Baños para uso de mujeres. Subsidio Niñez para la compra de leche a niña de escasos recursos económicos 	NELSON VALENTIN HERNANDEZ	PAGADO	690.00	0.00	690
7/7/2024	medicamento (Amoxicilina Acido Clavulonico), residente en la comunidad de la Angostura. Compra de tres llavines manija Fanal para oficinas municipales de Secretaria, Niña de		PAGADO	957.00	0.00	957
15/7/2024	recursos economicos para la compra de	ELSA YADIRA REYES HERNANDEZ	PAGADO	750.00	0.00	750
19/6/2024 10/7/2024	promotor de educación PROHECO por viajar a la comunidad del anillal y comunidad de nuevo corralitos a supervisión pedagógica docente a centros educativos , mediante las herramientas evaluativas a través del acompasamiento docente. Subsidio niñez para la compra de una lata de leche NAN 3 optipro Crecimiento a niño		PAGADO PAGADO	65.00 967.46	0.00	65 967
				Virtuality (Carolia)		

0s+js/j9JmfCbpnTj1r3tahrfsmJC3XwfrqiZZFmfSubQvXuZysSKo6HFZqNO2a1cIImq64K5ezewWAKlQyu03koFLk5v6mJcEbuO8qvqyvhwynQkfQh9YVAbgleWz9Gm8kAbhZLWsu1T325a/e1vhGUB1iOuVVVvMts1TIcxpCprX34+tQ19cBpyXdfFA